
 

Ministério de Minas e Energia 
Consultoria Jurídica

PORTARIA No 86, DE 5 DE ABRIL DE 2006. 
 
O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o disposto no art. 10 do Decreto no 3.520, de 21 de junho de 2000, 
resolve: 

 
Art 1o Designar WAGNER GRANJA VICTER, Secretário de Energia, Indústria 

Naval e do Petróleo do Estado do Rio de Janeiro, para integrar o Conselho Nacional de 
Política Energética - CNPE, como representante dos Estados e do Distrito Federal, com 
mandato de dois anos. 

 
Art 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

SILAS RONDEAU CAVALCANTE SILVA 
 
Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 06.04.2006 - Seção 2. 
 


	SILAS RONDEAU CAVALCANTE SILVA

